UỶ BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN MỘ ĐỨC
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /UBND-KT                    Mộ Đức, ngày         tháng         năm 2024
V/v cung cấp số liệu thực hiện

chính sách an sinh xã hội năm

2023 có xác nhận của

Kho bạc nhà nước

                         Kinh gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 705/STC-NS, ngày 04/3/2024 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả thực hiện chính sách an sinh xã hội năm 2023

(có xác nhận của Kho bạc nhà nước).

Trên cơ sở Báo cáo số 72/BC-UBND, ngày 27/02/2024 của UBND huyện

Mộ Đức báo cáo về tình hình sử dụng kinh phí ngân sách tỉnh bổ sung năm 2023.

Theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 3 Quyết định số 127/QĐ-TTg, ngày

24/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, UBND huyện Mộ Đức cung cấp số liệu

thực hiện các chính sách an sinh xã hội năm 2023 có xác nhận của Kho bạc nhà

nước huyện Mộ Đức, với nội dung như sau:

1. Kinh phí thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27/8/2021 là

1.811.462.325 đồng.

2. Kinh phí thực hiện chính sách phát triển Giáo dục theo Nghị định số

105/2020/NĐ-CP, ngày 08/9/2020 là 351.880.000 đồng.

3. Kinh phí thực hiện hỗ trợ học bổng, chi phí học tập cho học sinh khuyết

tật theo Thông tư số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC, ngày 31/12/2023

là 589.707.994 đồng.

4. Kinh phí ngân sách nhà nước đóng, hỗ trợ đóng cho các đối tượng tham

gia bảo hiểm y tế là 38.516.546.000 đồng.

5. Kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội tự nguyện năm 2023 là

413.356.991 đồng.

(Có bảng xác nhận Kho bạc kèm theo)

UBND huyện Mộ Đức cung cấp số liệu thực hiện chính sách an sinh xã hội

năm 2023 (có xác nhận kho bạc) để Sở Tài chính tỉnh tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính tỉnh;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.                                                                                         Phạm Ngọc Lân

		2024-04-03T14:48:33+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-04T07:44:11+0700

		2024-04-04T07:44:11+0700

		2024-04-04T07:44:11+0700

		2024-04-04T07:44:11+0700